

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№

гр. София, 17.09.2021 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69
състав**, в закрито заседание на 17.09.2021 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Милена Славейкова

като разгледа дело номер **9182** по описа за **2020** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.203 - 207 АПК.

Образувано е по искова молба на И. В. К., със съдебен адрес [населено място], [улица], чрез адв. Н. А., срещу Национална здравкоосигурителна каса (НЗОК) с искане за присъждане на обезщетение по чл.104, ал.1 ЗДСл. вр. чл.121, ал.1, т.3 ЗДСл за периода от 13.05.2020 г. до 13.11.2020 г. в размер на 5958 лв., поради оставане без работа в резултат на Заповед № № 480 от 11.05.2020 г. на управителя на НЗОК, с която е прекратено служебното му правоотношение.

Постъпила е молба от 09.08.2021 г. от адв. Н. А. с данни за смъртта на ищеца и приложено удостоверение за наследници. Доколкото искът е предявен преди смъртта на ищеца и касае негови имуществени, следователно наследими, права, съдът намира, че на основание чл.227 ГПК като ищци следва да бъдат конституирани неговите правоприменници.

С оглед преразпределение на делото на друг състав на АССГ на 14.09.2021 г., който няма дата за открито съдебно заседание на 27.20.2021 г. и предвид графика за заседания в АССГ, делото следва да бъде пренасрочено.

По изложените съображения ,съдът

ОПРЕДЕЛИ :

КОНСТИТУИРА като ищци в процеса наследниците на И. В. К., а именно: Д. Г. Т.-К., И. И. К. и Д. И. К., които да се призват от адресите, посочени в молба на адв. А. от 09.08.2021 г.

ПРЕНАСРОЧВА делото за 22.10.2021 г. – 16:45 часа.

ПРЕПИС от исковата молба и приложенията към нея на основание чл.131, ал.1 ГПК да се изпратят на ответника НЗОК, който в едномесечен срок от получаване на съобщението следва да представи писмен отговор със следното съдържание:

- 1.посочване на съда и номера на делото;
- 2.името и адреса на ответника, както и на неговия законен представител или пълномощник, ако има такива;
- 3.становище по допустимостта и основателността на исковете;
- 4.становище по обстоятелствата, на които се основава исковете;
- 5.възраженията срещу исковете и обстоятелствата, на които те се основават;

УКАЗВА на ответника НЗОК на основание чл.131, ал.3 ГПК, че в писмения отговор на исквата молба е длъжен да посочи доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще доказва с тях, да представи всички писмени доказателства, с които разполага, както и че на основание чл.132 ГПК към отговора следва да бъдат приложени пълномощно, когато отговорът се подава от пълномощник и преписи от отговора и приложенията към него според броя на ищите.

УКАЗВА на ответника на основание чл.133 ГПК, че ако не подаде писмен отговор в посочения по-горе срок губи възможността да направи това по-късно, освен ако пропускът се дължи на особени непредвидени обстоятелства.

ДА СЕ СЪОБЩИ на страните чл.146 ГПК вр. чл.140, ал.3 ГПК проекта за доклад по делото чрез връчване на преписи от настоящото определение:

1.Обстоятелствата, от които произтичат претендираните права и възражения:

а. претърпяна от ищите имуществена вреда, на обща стойност 5958 лв., изразяваща се във възнаграждението, което би получил наследодателя на ищите И. В. К. за периода от 13.05.2020 г. до 13.11.2020 г., поради оставане без работа в резултат на Заповед № № 480 от 11.05.2020 г. на управителя на НЗОК, с която е прекратено служебното му правоотношение;

б. Незаконосъобразен акт - Заповед № № 480 от 11.05.2020 г. на управителя на НЗОК;

в. вредата е настъпила от незаконосъобразния акт, издаден при или по повод изпълнение на административна дейност;

г. пряка и непосредствена причинна връзка между незаконосъобразния акт и настъпилите вреди.

2.правната квалификация на правата, претендирани от ищеца - чл.104, ал.1 ЗДСл;

3. липсват права и обстоятелства, които се признават;

4. няма спорни обстоятелства, които не се нуждаят от доказване;

УКАЗВА на основание чл.146, ал.1, т.5 ГПК вр. чл.154, ал.1 ГПК на ищеца, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исквата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по чл.1, ал.1 ЗОДОВ: претърпяна имуществена/неимуществена вреда; незаконосъобразен акт на ответника, издаден при или по повод изпълнение на административната му дейност и пряка и непосредствена причинна връзка между вредата и акта, както и че е негова доказателствената тежест за установяване по вид и размер на претендираните вреди.

УКАЗВА чл.146, ал.1, т.5 ГПК вр. чл.154, ал.1 ГПК на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и евентуално липсата на елементи от фактическия състав на отговорността по чл.1, ал.1 ЗОДОВ: претърпяна имуществена/неимуществена вреда; незаконосъобразен акт

на ответника, издаден при или по повод изпълнение на административната му дейност и пряка и непосредствена причинна връзка между вредата и административния акт или евентуално съпричиняване на вредите от ищеца.

ДА СЕ ИЗИСКА служебно на основание чл.186 ГПК вр. чл.144 АПК информация от ТД на НАП С. относно наличието на подадени уведомления по чл.62, ал.3 КТ за сключени трудови правоотношения, както и наличие на граждански правоотношения за лицето И. В. К., ЕГН [ЕГН], за периода 13.05.2020 г. до 13.11.2020 г., която информация следва да бъде предоставена в срок до съдебното заседание на 22.10.2021г.

ЗАДЪЛЖАВА ответника НЗОК на основание чл.190, ал.1 ГПК в срок до съдебното заседание на 22.10.2021 г. да представи по делото справка за размера на основната заплата за длъжността на ищеца към относимия по чл.104, ал.1 ЗДСл момент, а именно 11.05.2021г., като му указва, че при неизпълнение на задължението в срок ще му бъде наложена глоба по реда на чл.405 ЗСВ..

Преписи от определението да се изпратят на страните на основание чл.138, ал.3 АПК.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: